
Nº 217, sexta-feira, 11 de novembro de 201111 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011111100118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 - UASG 170344

Número do Contrato: 4/2008. Nº Processo: 10293000421200810.
PREGÃO SISPP Nº 1/2008 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : BRASIL TE-
LECOM S/A -Objeto: Alterar as cláusulas que dispõem sobre a vi-
gência, preço e taxa de desconto, e dotação orçamentária, referente ao
contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
14/10/2011 a 14/11/2011. Valor Total: R$28.200,64. Fonte:
100000000 - 2011NE800022. Data de Assinatura: 07/10/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170344-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2011 - UASG 170207

Número do Contrato: 2/2007. Nº Processo: 11476000014200738.
PREGÃO SISPP Nº 1/2007 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 07019444000118. Contratado : P V H SER-
VICO, COMERCIO, -REPRESENTACOES E INDUSTRIA LTD.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa alteração do Con-
trato original, para a retificação no SIDEC, do valor da repactuação
lançadoa menor quando da inclusão do Termo Aditivo nº12/2011-
SAMF/AM. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
10/11/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$900,00. Fonte: 100000000 -
2011NE800047. Data de Assinatura: 10/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170207-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2011- UASG 170075

Número do Contrato: 11/2007. Nº Processo: 10580005846200791.
PREGÃO SISPP Nº 5/2007 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 34181354000100. Contratado : SAL-TTUR
SALVADOR TRANSPORTES E -SERVICOS LTDA. Objeto: A pror-
rogação do contrato original até 02 de setembro de 2012. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2012 a 02/09/2012. Valor
Total: R$480.000,00. Fonte: 100000000 - 2011NE800115. Data de
Assinatura: 04/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170075-00001-2011NE800810

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2011 - UASG 170075

Número do Contrato: 15/2007. Nº Processo: 10580005845200746.
PREGÃO SISPP Nº 9/2007 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 34181354000100. Contratado : SAL-TTUR
SALVADOR TRANSPORTES E -SERVICOS LTDA. Objeto: A pror-
rogação do contrato original até 15/10/2012. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2012 a 15/10/2012. Valor Total:
R$285.000,00. Fonte: 100000000 - 2011NE800105. Data de Assi-
natura: 04/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170075-00001-2011NE800810

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2011

Comunicamos aos interessados o resultado do Pregão Ele-
trônico nº16/2011, que tem como objeto a contratação de empresa
para fornecimento de combustíveis para a frota oficial da
SAMF/BA:AUTO POSTO BUDIÃO LTDA, C.N.P.J. nº
13.635.461/0001-82- Valor: Item 1: R$ 199.440,00;Item 2: R$
103.680,00 e Item 3: R$ 192.000,00.

IVONE OLIVEIRA DE SANTANA
Superintendente de Administração

Substituta

(SIDEC - 10/11/2011) 170075-00001-2011NE800810

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 03/11/2011 foi alterado. Objeto: Contratação para
execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, de
prestação de serviços de transporte rodoviário local de bens móveis
em atendimento à SPU/ES.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 11/11/2011 das
09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Rua Pietrangelo de
Biase, 56 Cep: 29010-190, Centro Centro, Sala 914 - VITORIA - ES.
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2011 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/11/2011, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUISA MARIA COSTA CUNHA
Gerente de Logística da Samf/es

(SIDEC - 10/11/2011) 170100-00001-2011NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2011 - UASG 170050

Nº Processo: 10467000139201191. PREGÃO SISPP Nº 5/2011 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
01148374000111. Contratado : CSX CONSTRUCOES E COMER-
CIO DE -MATERIAIS ELETRICOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para instalação de divisórias com fornecimento de toda mão-
de-obra, materiais e peças necessários para a entrega definitiva dos
serviços no prédio destinado ao funcionamento da CGU/PB. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/11/2011 a 11/12/2011.
Valor Total: R$41.359,95. Fonte: 100000000 - 2011NE800625. Data
de Assinatura: 08/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170050-00001-2011NE800049

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2011 - UASG 170153

Nº Processo: 11697000107201144 . Objeto: Aquisição de materiais
permanentes para a Procuradoria da Fazenda Nacional e suas Sec-
cionais no Paraná, para a Controladoria Geral da União no Paraná e
para a Superintendência do Patrimônio da União no Paraná. Total de
Itens Licitados: 00027 . Edital: 11/11/2011 de 09h00 às 11h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Rua Marechal Deodoro, 555 - Centro -
Curitiba/pr CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 28/11/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Cópia do edital disponível no endereço:
h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r / .

SILVANA BEZERRA DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2011) 170153-00001-2011NE800079

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PIAUÍ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 9/2011

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 31/10/2011, Entrega das Propostas: a partir de
31/10/2011, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/11/2011, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa Juridica para exe-
cução dos serviços de telefonia móvel (SMP) pós pago , nas mo-
dalidades: móvel/móvel local (VC1), Longa Distância Nacional (VC2
e VC3)e móvel/fixo local (código de área 86) e Longa Distância
Nacional (VC2 e VC3), para a Superintendência de Administração do
Ministério da Fazenda no Piauí.

EVANDRO JOSE SOARES DE BRITO
Pregoeiro Samf/PI

(SIDEC - 10/11/2011) 170032-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2011 - UASG 170045

Nº Processo: 10469000242201111 . Objeto: Contratação de profis-
sional artista para apresentação de 02 (dois) shows de Mamulengos
(teatro de bonecos) com peças teatral sobre ética e cidadania para
serem realizados no dia 11 de novembro, por volta das 09h00min e
14h30min, como forma de realizar o evento "Dia da Criança Cidadã",
no Campo Avançado da Cidade Alta do Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, para atender a
CGC/RN. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Artista
único consagrado pela opinião pública Declaração de Inexigibilidade
em 09/11/2011 . JOAO EUDES FERREIRA . Superintendente . Ra-
tificação em 09/11/2011 . JOSE AGNELO CID . Assistente Técnico
. Valor Global: R$ 800,00 . CPF CONTRATADA : 288.776.594-91
HERALDO LINS M ARINHO DANTAS.

(SIDEC - 10/11/2011) 170045-00001-2011NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2011 - UASG 170347

Nº Processo: 16419002199201108. PREGÃO SISPP Nº 9/2011 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
09182360000126. Contratado : CENTRAL SERVICOS E COMER-
CIO LTDA -ME. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especia-
lizada para a prestação de serviços técnicos contínuos, de locação,
instalação, manutenção preventiva e corretiva de Central Telefônica -

CPCT do tipo PABX, com tecnologia CPA-T digital - TDM/IP
(híbrido - analógico e digital). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 10/11/2011 a 09/11/2012. Valor Total: R$35.000,00. Fonte:
100000000 - 2011NE800639. Data de Assinatura: 10/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170347-00001-2011NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 170347

Número do Contrato: 4/2009. Nº Processo: 16419000571200919.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2009 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRE-
SA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato original por mais 12 meses, pelo
período de 22.10.2011 à 21.10.2012. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 22/10/2011 a 21/10/2012. Valor Total:
R$12.000,00. Fonte: 100000000 - 2011NE800456. Data de Assina-
tura: 20/10/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170347-00001-2011NE000003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 170131

Número do Contrato: 96/2011. Nº Processo: 11761000854201161.
PREGÃO SISPP Nº 43/2011 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 03022122000177. Contratado : BK
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA -Objeto: Acréscimo contratual
para atendimento da PRFN-3ª Região-SP e CENTRESAF-SP dos
seguintes postos: dois postos carregadores para PRFN- 3ª Região ao
custo unitário de R$ 2.077,61 e totalizando de R$ 4.155,22; e dois
postos de recepcionista para o CENTRESAF-SP ao custo unitário de
R$ 1.869,51 e totalizando de R$ 3.739,02. O valor total mensal do
acréscimo é de R$ 7.894,24. Fundamento Legal: Parágrafo primeiro
do artigo 65 da Lei 8.666/93. Vigência: 01/11/2011 a 05/10/2012.
Valor Total: R$86.836,64. Fonte: 157000000 - 2011NE802188 Fonte:
150017079 - 2011NE802192. Data de Assinatura: 31/10/2011.

(SICON - 10/11/2011) 170131-00001-2011NE800003

BANCO DA AMAZÔNIA S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Banco da Amazônia S.A.- Contratada: Fiel Vigilância e
Transporte de Valores Ltda. CNPJ: 07.930.100/0001-66. Contrato nº
2011/192. Objeto: Prestação de serviço de transporte de valores -
Agência de Tailândia/PA. Valor: R$-7.990,00 por viagem. Licitação:
Pregão Eletrônico nº 2011/048. Fundamento legal: Leis nº 7.102 de
20.06.1983 e 8.666/93, de 21.06.1993. Crédito: recursos disponíveis
em orçamento. Vigência: 30.09.2011 a 30.09.2012, prorrogável por
até 60 meses. Autorização: Diretoria de Gestão de Recursos em
13.09.2011. Assinatura: 30.09.2011.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: BANCO DA AMAZÔNIA S.A; CNPJ/MF:
04.902.979/0001-44; Contratada: CLASIM EMPREENDIMENTOS
CULTURAIS LTDA; CNPJ/MF: 12.690.882/0001-43; Objeto: Con-
trato nº 2011/202, serviço de contratação da Banda RPM para evento
institucional; Valor: R$-130.500,00; Vigência: 31.10.2011 a
12.12.2011; Dispositivo Legal: Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93;
Recursos disponíveis em orçamento; Assinatura Luiz Lourenço Neto
Gerente Executivo.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Número do Aditivo: 003. Número do Termo de Parceria: 297/2009.
Custo do Projeto: 1.086.312,05. Local de Realização do Projeto: Pará,
Amazonas e Amapá. Data de assinatura do Termo Aditivo:
28/09/2011, Início do Projeto: 28/09/2009 Término: 31/12/2011. Ob-
jeto do Termo de Parceria: operacionalização do Programa de Mi-
crofinanças Sustentáveis para a Região Amazônica na área rural -
PROGRAMA AMAZÔNIA FLORESCER - PRONAF B, na forma
da Lei nº 11.110, de 25/04/2005 e em conformidade com a Resolução
BACEN nº 3.559, 28/03/2008 e nº 3.589, de 30/06/2008 e Manual de
Crédito Rural, Capítulo 10(MCR 10-13-1). Nome da OSCIP: As-
sociação de Apoio a Economia Popular da Amazônia - AMAZON-
CRED. Endereço: Rua Senador Manoel Barata, nº 718, sala 1406
Cidade: Belém. UF: PA. CEP: 66.019-900 Tel.: (91) 32128279. E-
mail: amazoncred@yahoo.com.br. Carlos Alberto Jorge de Oliveira.
Cargo / Função: Presidente

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-11T05:59:45-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




